
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 10/2024 ze dne 08.02.2024 

Informace k pozemku 

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí 

 
TEXT ODPOVĚDI 
 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, příslušný dle ustanovení § 7 odst. 2 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 08.02.2024 
Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které žádáte o informaci ve znění: „žádám Vás o 
poskytnutí informací k našemu pozemku p. č. 2005/40, Kú Karviná-město. Domnívám se, že v období 
někdy mezi cca polovinou roku 2011 až únorem 2012, kdy byla stavebnímu úřadu v Karviné předložena 
dokumentace k výstavbě řadových domků na ulici Nad Dubinou, a rokem 2023, došlo k posunutí 
hraničního vymezení mezi plochou ZO a plochou BI na naší parcele, v náš neprospěch, tzn. posunutí 
hraničního vymezení plochy ZO směrem k našemu domu. Pokud k tomu skutečně došlo, žádám Vás o 
sdělení, kdy se to stalo, proč k tomu došlo, na základě jakého požadavku či podnětu, a o kolik metrů to 
bylo.“ 
Správní orgán Vám poskytuje, podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona: 
Územní plán Karviné byl vydán Zastupitelstvem města Karviné formou opatření obecné povahy 
usnesením č. 792 ze dne 23.04.2018. Opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne 11.05.2018. Do 
dnešního dne byly vydány celkem tři změny Územního plánu Karviné č. 1, č. 2 a č. 3. Vymezení ploch s 
rozdílným způsobem využití ozn. ZO a BI nebylo od doby nabytí účinnosti Územního plánu Karviné v 
roce 2018 změněno, tudíž ani nedošlo k posunutí vymezení plochy ZO k Vašemu domu. 
Před rokem 2018 a zpětně až k roku 2011 (o který žádáte) platil Územní plán obce Karviná, jež byl v 
průběhu let změněn změnami č. 1-10 a č. 13-14, přičemž změnami docházelo také k úpravám vymezení 
ploch bydlení, a to na úkor plochy zeleně, tj. ve prospěch ploch bydlení, nikoliv tedy ve Váš neprospěch. 


